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Kommunstyrelsen 

Svar på Revisionens Granskning av 
Barnkonventionens efterlevnad 
Sammanfattning 
Den 1 januari 2020 trädde FN:s konvention om barnets rättigheter i kraft som 
svensk lag. EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Trelleborgs 
kommun granskat i vilken utsträckning kommunstyrelsen, 
samhällsbyggnadsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden arbetar för att leva upp 
till de krav som anges i barnkonventionen. Revisionen önskar svar på de 
iakttagelser som gjorts. 

Det kan noteras att mycket bra arbete och åtgärder kopplat till barn görs men att det 
finns en förbättringspotential. För att möta revisionens iakttagelser bör Strategin 
för social hållbarhet kompletteras med en strategi för hur barnkonventionens 
grundprinciper ska beaktas. En kompletterad strategi ska innehålla hur arbetet ska 
styras, samordnas och följas upp för bästa effekt och utgöra ett stöd för nämnder 
och förvaltningar i den dagliga verksamheten. 

Kommunstyrelsen avser uppdra arbetet med att ta fram en sådan strategi till 
kommundirektören kompletterat med att vid behov ta fram förslag till förändringar 
i exempelvis reglementen och organisation. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på Revisionens granskning 
av Barnkonventionens efterlevnad KS 2022/15 2022-02-08 
Granskningsrapport Trelleborgs kommun – Granskning av barnkonventionens 
efterlevnad 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att notera Revisionens granskningsrapport. 

att anta förslag till svar på Revisionens granskning som sitt eget. 
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att uppdra till kommundirektören att utarbeta en strategi för hur barnkonventionen 
och dess tillämpning ska styras, samordnas och följas upp och redovisa förslag 
senast i mars 2023. 

att samtidigt vid behov lämna förslag på förändringar i reglementen gällande 
ansvar och organisation.  

Beslutet skickas till 
Revisionen Trelleborgs kommun 
KLF, SBN, KFN 
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Ärendet 
Den 1 januari 2020 trädde FN:s konvention om barnets rättigheter i kraft som 
svensk lag. Beslutet innebär ett förtydligande av att domstolar och rättstillämpare 
ska beakta de rättigheter som följer av barnkonventionen. Barnets rättigheter ska 
beaktas vid alla avvägningar och bedömningar som görs i beslutsprocesser i mål 
och ärenden som rör barn. Det är ett sätt att skapa en grund för ett mer 
barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Trelleborgs kommun 
granskat i vilken utsträckning kommunstyrelsen, samhällsbyggnadsnämnden samt 
kultur- och fritidsnämnden arbetar för att leva upp till de krav som anges i 
barnkonventionen, med utgångspunkt i barnkonventionens fyra grundprinciper.  
 
EYs sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsens arbete för att leva upp 
till de krav som anges i barnkonventionen till viss del är ändamålsenligt. Den 
kommunövergripande samordningen och styrningen av hur barnkonventionens 
grundprinciper ska inkorporeras i arbetet bedöms vara i behov av utveckling, för att 
arbetet ska bli likvärdigt i alla kommunens verksamheter. Bedömningen grundas på 
följande iakttagelser:  
 

 Det råder oklarhet bland de tillfrågade under granskningen kring hur det 
kommunövergripande arbetet samordnas i nuläget och kring vad 
barnrättssamordnarens uppdrag är. Vi bedömer att ansvaret för att 
tydliggöra detta åligger kommunstyrelsen inom deras samordnande 
uppdrag.  

 Det sker en uppföljning av de aktiviteter som genomförs för att förbättra 
för barn och tillgodose barn deras rättigheter. Det saknas dock en 
uppföljning för hur väl barnkonventionens grundprinciper inkorporeras i 
arbetssätt och beslut i uppföljning.  

 De metodstöd som används skiljer sig åt, och saknas i vissa fall helt. 
Exempelvis använder samhällsbyggnadsförvaltningen en barnchecklista 
som inte längre ska användas i kommunen medan kultur- och 
fritidsförvaltningen saknas metodstöd för arbetet med barnrätt.  

 Det skiljer sig åt mellan nämnderna huruvida det finns beslut och 
målsättningar för barn och ungas rätt till inflytande och delaktighet. 
Kommunstyrelsen har fattat beslut om målsättning för barn och ungas 
delaktighet medan det saknas för samhällsbyggnadsnämnden och kultur- 
och fritidsnämnden i stort.  

 Utbildning har ägt rum i liten utsträckning eller i vissa fall inte alls för 
förtroendevalda och tjänstemän inom kommunstyrelsen samt 
samhällsbyggnadsnämnden med tillhörande förvaltningar.  

 
Revisionen i Trelleborgs kommun rekommenderar kommunstyrelsen att: 

 Utveckla den kommunövergripande styrningen av hur barnrätt ska 
beaktas vid framtagande av mål, styrdokument och vid beslut (vad 
som ska finnas). 
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 Tillse att det finns en kommunövergripande samordning för hur 
nämnder ska arbeta metodmässigt med att inkorporera barnrätt i 
beslutsfattande (hur det ska göras). 

 Säkerställa att det finns ett reglemente som anger vilket uppdrag 
kultur- och fritidsnämnden har avseende samordning av arbetet med 
barnkonventionen. 

 Säkerställa att det finns tillräcklig kunskap bland förtroendevalda 
och tjänstemän kring barnkonventionen och hur barnrätt ska beaktas 
vid framtagande av mål, styrning och vid beslut. 

 Säkerställa att uppföljningen av barnrätt även innehåller en 
uppföljning av hur väl grundprinciperna inkorporeras i arbetssätt och 
beslut. 

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av 
vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För 
var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller 
inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. 

Förslag till svar på Revisionens granskning 

Kommunstyrelsen (KS) har noterat Granskningsrapporten och dess iakttagelser och 
medger att en förbättringspotential föreligger inom vissa delar. KS vill framhålla 
att mycket arbete och åtgärder för barn och ungas välmående görs men att en bättre 
samordning kan ske vilket automatiskt ger en bättre styrning.  

Styrning sker idag exempelvis genom kommunfullmäktiges inriktningsmål, 
Miljömålsprogrammet och Strategin för social hållbarhet.  

Uppföljning sker genom nämndernas årsrapportering av måluppfyllnad och den 
årliga Hållbarhetsrapporten. 

* * * * * 

KS avser uppdra till kommundirektören att ta fram ett övergripande styrdokument 
som ska ange hur barnkonventionens grundprinciper ska beaktas i frågor som berör 
barn. Styrdokumentet ska utöver det utformas som en strategi för hur 
barnkonventionen och dess tillämpning ska styras, samordnas och följas upp 
(Barnstrategi). Barnstrategin arbetas med fördel in som en del i den befintliga 
Strategin för social hållbarhet. Arbetet ska inkludera samtliga nämnder och 
förvaltningar och ledas av Barnrättssamordnaren och en Hållbarhetsstrateg med 
inriktning Social hållbarhet. 

Utifrån Barnstrategin ska därefter respektive nämnd och förvaltning implementera 
och ta fram metodstöd, mål mm för att implementera Barnstrategin i sina 
respektive verksamheter. 

Uppföljning av Barnstrategin sker sedan som en del i den redan beslutade 
uppföljningen av Strategin för social hållbarhet. När fullmäktige antog strategin för 
social hållbarhet (2021-05-31 § 196) uppdrogs även samtliga nämnder att följa 
strategin och att medverka i framtagandet av den årliga handlingsplanen. 
Handlingsplanens åtgärder kan sedan följas upp årligen som en del i den 
övergripande Hållbarhetsrapporten. 
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För att nämnderna och förvaltningarna ska kunna förbättra sitt arbete behövs 
utbildningsinsatser. Både grundläggande och för att höja den generella 
kunskapsnivån samt regelbundna utbildningsuppdateringar därefter, exempelvis en 
gång per mandatperiod. 

I arbetet med framtagandet av Barnstrategin ska följande delar utredas: 

- Hur ska det kommunövergripande arbetet styras och samordnas? 
- Hur ska arbetet följas upp? En uppföljning som även innehåller hur väl 

Barnkonventionens grundprinciper inkorporeras i arbetssätt och beslut. 
- Ansvar och arbetsfördelning mellan nämnder, förvaltningar och funktioner. 
- Utbildningsbehov och hur ny kunskapsnivån ska bibehållas, samt 

utbildning i själva Barnstrategin och hur man ska implementera den. 
- Lämpliga mål för nämnder och förvaltningar. 
- Förslag på metoder och arbetssätt som nämnder och förvaltningar kan 

tillämpa för att implementera Barnstrategin. 

Utredningarna ska arbetas in i strategin eller ligga till grund för förslag till 
förändringar. Förslagen kan omfatta:  

- Ändringar i reglementen och delegationer i syfte att förtydliga ansvar och 
arbetsfördelning. 

- Eventuella behov av organisatoriska förändringar. 
- Arbetsfördelning och samordning. 

 

Arbetet med Barnstrategin bör inledas under kvartal 2 2022 och vara klart för 
beslut senast kvartal 1 2023. 

Undertiden som arbete med strategin görs kan utbildningsinsatser påbörjas så att 
kunskapsnivån höjts när själva Barnstrategin ska börja implementeras. 

Strategin för Social hållbarhet är antagen i kommunfullmäktige varför även 
Barnstrategin (Beslut om att uppdatera och utvidga Strategin för socialhåll barhet) 
bör fastställas där. 

Det fina arbete kopplat till barn och unga som pågår i kommunen ska fortsätta och 
även utvecklas inom ramen för dagens uppdrag och mål. 
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